



Rundskriv Nr 11-2023

Dato: 14.06.2023



Til: Bankene

Kontaktperson i Bits: Morten Krøgenes

Rundskriv fra Bits omfatter hovedsakelig informasjon fra Bits knyttet til regelverk, utfyllende regler og krav, standarder og anbefalinger. Rundskrivet stiles til det fagmiljø som antas å ha mest nytte av informasjonen. Det forutsettes at mottaker av rundskriv fra Bits foretar den nødvendige interne distribusjon i egen organisasjon.

Oppdaterte regler for Autogiro

Bits har hatt en større gjennomgang av Bits' regler for Autogiro-tjenesten, en tjeneste for betalinger mellom næringsdrivende. Oppdaterte regler (vedlagt) ble vedtatt i Bits' styre 29.11.2022 og er gjeldende fra og med 1.6.2023. De nye reglene erstatter fra samme tidspunkt gamle Regler om Autogiro. Oppdaterte regler er også publisert på www.bits.no.

Formålet med gjennomgangen som er gjort, var å sikre at Regler for Autogiro er i tråd med praksis Bits har for regler mellom bankene i Norge, samt i tråd med bankenes behov for kontroll av betalingsoppdrag i tjenesten. I de nye reglene er det blant annet innført nye krav til informasjonselementer som skal sendes med Fullmakten mellom kreditor og betaler. Ett annet punkt å merke seg er at tiden før en fullmakt settes som gyldig i Fullmaktsregisteret, er økt fra 2 til 5 dager i de nye reglene. Disse tiltakene er gjort for å gi betalers bank bedre mulighet for kontroll av inngåtte fullmakter.

Nye informasjonselementer på Fullmakten er:

- Kreditors og betalers organisasjonsnummer
- Betalers adresse
- Navn på den som signerer fullmakten
- Fødselsdato for den som signerer fullmakten

Oppdaterte meldingsspesifikasjoner (batch og API) og øvrig dokumentasjon for tjenesten blir nå revidert for å innarbeide de nye kravene og er planlagt ferdigstilt senest 1.9.2023.

De nye informasjonselementene skal senest være implementert ved inngåelse av nye Fullmakter mellom kreditor og betaler innen 1.9.2024. Dette for å gi tid for å tilpasse seg de nye kravene i

tjenesten. Det vil være opp til betalers bank å beslutte om de ønsker å pålegge sine kunder å oppdatere allerede eksisterende fullmakter som er registrert i Fullmaktsregisteret.

Når det gjelder endret tid fra 2 til 5 dager før en Fullmakt er gyldig etter registrering i Fullmaktsregisteret, så forventes dette innført koordinert i sammenheng med siste frist som er satt 1.9.2024.

Endringene som er nødvendige i det felles Fullmaktsregisteret er planlagt levert fra Driftsleverandør innen utgangen av første kvartal 2024. Det legges opp til muligheter for gjennomføring av test mot Fullmaktsregisteret så raskt det er teknisk mulig å tilrettelegge for dette. Testmuligheter vil uansett senest være klart når alle endringene i Fullmaktsregisteret er levert i første kvartal neste år.

Eventuelle spørsmål kan rettes til Bits ved Morten Krøgenes på e-post morten.krogenes@bits.no eller mobil 926 46947 eller Driftsleverandør av Fullmaktsregisteret ved Kristin Ringstad på e-post kristin.ringstad@mastercard.com eller mobil 957 12397.

Med vennlig hilsen
Morten Krøgenes
Fagsjef
Bits AS